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Erläuterung Nr. 18  Chiarimento n. 18 

   

Frage Nr. 1  

Es wird folgende Erläuterungsanfrage gestellt: 

In Bezug auf die Antwort auf die 

Erläuterungsanfrage Nr. 3 über den 

Schädlingsbekämpfungsdienst für Insekten und 

Nager wird gebeten zu spezifizieren, wie viele 

jährliche reaktive Eingriffe vorgesehen sind 

(Monitoring und Austausch von Fallen). 

 Quesito n. 1 
Si invia la seguente richiesta di chiarimenti: 
Relativamente alla risposta al quesito n. 3 sul 
servizio di disinfestazione da insetti e roditori si 
chiede di specificare il numero di interventi annui 
di disinfestazione reattiva previsti (monitoraggio e 
sostituzione trappole). 
 

Antwort Nr. 1 

Es wird präzisiert, dass das Monitoring konstant 

sein muss und dass die reaktiven Eingriffe den 

Ergebnissen des Monitorings angepasst werden 

müssen. Aus diesem Grund kann keine genaue 

Anzahl der Eingriffe genannt werden.  

 Risposta n. 1 

Si precisa che il monitoring deve essere 

costante e che gli interventi devono essere 

adeguati in base alle risultanze del monitoring. 

Pertanto, non può essere comunicato un numero 

preciso di interventi. 

   

 


